sugiere, que se solicite a la Ofi cina General de 
Planeamiento y Presupuesto, la aceptación e incorporación 
en el Presupuesto del Año 2014, de los desembolsos 
transferidos por el Banco Interamericano de Desarrollo a 
este Ministerio, por los importes de US$ 195, 375.00 (Ciento 
Noventa y Cinco Mil Trescientos Setenta y Cinco y 00/100 
Dólares Americanos) y US$ 164, 293.36 (Ciento Sesenta 
y Cuatro Mil Doscientos Noventa y Tres y 36/100 Dólares 
Americanos) que al tipo de cambio de 2.901 equivalen a 
S/. 566, 782.88 (Quinientos Sesenta y Seis Mil Setecientos 
Ochenta y Dos y 88/100 Nuevos Soles) y S/. 476, 615.04 
(Cuatrocientos Setenta y Seis Mil Seiscientos Quince 
y 04/100 Nuevos Soles), respectivamente, adjuntando 
copia de la hoja informativa de movimientos históricos de 
la Cuenta Corriente en Dólares Nº 193-2186360-1-53 del 
Ministerio de Cultura y de los Recibos de Ingreso de fecha 
17 de octubre de 2014 por los montos antes mencionados;

[...]

se ha modifi cado la programación de los gastos señalados 
inicialmente, siendo que ahora los gastos correspondientes 
a los meses de noviembre y diciembre de 2014 ascienden, 
por ATN/OC-13627-PE a US$ 10, 266.69 y por ATN/OC-
13628-PE a US$ 15, 400.00, haciendo un total de US$ 25, 
666.69 (Veinticinco Mil Seiscientos Sesenta y Seis y 69/100 
Dólares Americanos);

Que, en este contexto y teniendo en cuenta el tipo de 
cambio indicado por la Ofi cina de Tesorería en su Informe 
Nº 161-2014-OT-OGA-SG/MC, los US$ 25, 666.69 Dólares 
Americanos equivalen a S/. 74 459,07 (Setenta y Cuatro Mil 
Cuatrocientos Cincuenta y Nueve y 07/100 Nuevos Soles), 
el cual sería cargado a la meta 005 del Viceministerio de 
Interculturalidad y se utilizará para fi nanciar la contratación 
de consultorías, la adquisición de bienes y servicios, y 
viajes;

Que, a través del Informe Nº 792-2014-OGPP-SG/

[...]

Resolución Directoral     Nº 025-2013-EF/50.01, dado el 
carácter fi nanciero del Presupuesto del Sector Público, sólo 
procede la incorporación de recursos monetarios cuyos 
montos se registran en números enteros, y en tal sentido, la 
incorporación debe efectuarse por la suma de S/. 74 459,00 
(Setenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Cincuenta y Nueve y 
00/100 Nuevos Soles), en la Fuente de Financiamiento 
Donaciones y Transferencias;        

Que, siendo así, la incorporación en el Presupuesto 
Institucional del Pliego 003 - Ministerio de Cultura, Unidad 
Ejecutora 001: Administración General, se efectuará al

[...]

Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos 

en el Presupuesto Institucional del Pliego 003 - Ministerio 
de Cultura, Unidad Ejecutora 001: Administración General, 
para el Año Fiscal 2014, en la Fuente de Financiamiento 
4 Donaciones y Transferencias, hasta por la suma de S/. 
74 459,00 (Setenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Cincuenta 
y Nueve y 00/100 Nuevos Soles), de acuerdo al siguiente 
detalle:

INGRESOS  En Nuevos Soles

1.4 Donaciones y Transferencias 74 459,00
1.4.2 Donaciones de Capital 74 459,00
1.4.2.2 Organismos Internacionales 74 459,00
1.4.2.2.1 Instituciones Financieras Internacionales 74 459,00